
                                                                                               Poznań, 13 listopada 2019 r. 
WOJEWODA WIELKOPOLSKI 

al. Niepodległości 16/ 18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-17-08, fax 61-854-15-39 
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: ir@poznan.uw.gov.pl 

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117 

IR-III.747.51.2019.12 

 

 
DECYZJA 

 
Na podstawie art. 104, w związku z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.) - zwanej dalej Kpa, oraz 
na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji 
strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych (Dz.U. z 2018 poz. 404, ze zm.) - 
zwanej dalej ustawą, 

po rozpatrzeniu 
wniosku z dnia 8 października 2019 r. (data wpływu: 10 października 2019 r.) złożonego 
przez pana Piotra Muchę, reprezentującego Polskie Sieci Elektroenergetyczne  S.A. z siedzibą 
w Konstancinie-Jeziornie, w sprawie zmiany ostatecznej decyzji Wojewody Wielkopolskiego 
Nr 24/2019 z dnia 24 czerwca 2019 r. (znak: IR-III.747.51.2019.12) o ustaleniu lokalizacji 
strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej dla części inwestycji pn. „Budowa linii 
400 kV Piła Krzewina - Plewiska” - zwanej dalej ostateczną decyzją Wojewody 
Wielkopolskiego: 

zmieniam ostateczną decyzję Wojewody Wielkopolskiego w następującym zakresie: 

1. Uchylam w całości Tabelę 2 zawartą w pkt VIII.1 sentencji decyzji (strony 6 i 7), 
przedstawiającą oznaczenie nieruchomości, w stosunku do których ogranicza się sposób 
korzystania z nieruchomości 

i orzekam w tym zakresie poprzez ustalenie w sentencji decyzji, w miejsce uchylonej 
Tabeli 2, nowej tabeli: 

Obręb Arkusz 
Numer 
działki 

Księga wieczysta 

Powierzchnia ograniczenia 
sposobu korzystania 

z nieruchomości [m2], 
rodzaj robót budowlanych 

Powiat poznański 
Gmina Tarnowo Podgórne 

Jednostka ewidencyjna: 302117_2, Tarnowo Podgórne 
0002 Batorowo 1 59/2 PO1P/00126087/6 109 

0013 Sady 1 145 PO1P/00012838/4 313 

Gmina Dopiewo 
Jednostka ewidencyjna: 302105_2, Dopiewo 

0003 Dąbrowa  8 359/7 XXXX/XXXXXXXX/X 1032 
11 402 XXXX/XXXXXXXX/X 781 

0004 Dąbrówka 2 29/3 XXXX/XXXXXXXX/X 9 
13 144 XXXX/XXXXXXXX/X 670 

0005 Gołuski 2 227/1 XXXX/XXXXXXXX/X 4490 

227/2 XXXX/XXXXXXXX/X 6283 

0010 Skórzewo 
24 422 XXXX/XXXXXXXX/X 533 

25 
412 XXXX/XXXXXXXX/X 332 

414 XXXX/XXXXXXXX/X 657 

Tabela 2 *Powierzchnia ograniczenia oraz sposobu korzystania z nieruchomości została podana zgodnie 
z wnioskiem Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. 



 

2/3 
 

2. Uchylam w całości arkusz załącznika graficznego oznaczony opisem sekcja 6 z 6 

i orzekam w tym zakresie poprzez zatwierdzenie w miejsce uchylenia nowego 
załącznika graficznego oznaczonego opisem sekcja 6 z 6 stanowiącego załącznik nr 1 
do decyzji. 

UZASADNIENIE 

Decyzją Nr 24/2019 z dnia 24 czerwca 2019 r. (znak IR-III.747.51.2019.12) ustalono 
lokalizację strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej dla części inwestycji 
pn. „Budowa linii 400 kV Piła Krzewina - Plewiska”. 

Pismem z dnia 8 października 2019 r. (znak: IPLE/DL/PKWPLE/2019.10_1) pan Piotr 
Mucha jako pełnomocnik inwestora - Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. - złożył wniosek 
o zmianę ostatecznej decyzji Wojewody Wielkopolskiego w zakresie ograniczenia sposobu 
korzystania z nieruchomości poprzez rozszerzenie Tabeli 2 zawartej w pkt. VIII. Oznaczenie 
nieruchomości, w stosunku do których ogranicza się sposób korzystania z nieruchomości.  

Wniosek o zmianę ostatecznej decyzji o ustaleniu lokalizacji strategicznej inwestycji 
w zakresie sieci przesyłowej zawierał mapę zasadniczą stanowiącą załącznik graficzny 
zawierający oznaczenie działek objętych wnioskiem.  

Do Wojewody Wielkopolskiego wpłynęły pisma Starosty Poznańskiego z dnia 
3 października 2019 r. (data wpływu: 4 października 2019 r., znak: ZN.6826.41.2019) 
oraz z dnia 7 października 2019 r. (data wpływu: 8 października 2019 r., znak: 
ZN.0644.385.2019), w których jako reprezentant właściciela - Skarbu Państwa, wyraził zgodę 
na zmianę ostatecznej decyzji Wojewody Wielkopolskiego. 

W związku z tym, że przepisy ustawy nie regulują trybu zmiany decyzji o ustaleniu 
lokalizacji strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej, do zmiany tej zastosowanie 
mają zasady ogólne postępowania administracyjnego. 

Zgodnie z art. 155 Kpa decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może 
być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji 
publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu 
lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 

Stwierdzono, że wystąpienie inwestora z wnioskiem o zmianę decyzji jest 
równoznaczne z wyrażeniem jego zgody na zmianę decyzji. Ponadto strona której 
nieruchomości dotyczy zmiana, tj. Skarb Państwa, w ww. pismach udzieliła zgody. Ponadto 
nie ulega wątpliwości, że zmiana decyzji z uwagi na strategiczny charakter inwestycji oraz 
brak możliwości jej realizacji bez uzyskania prawa do dysponowania nieruchomością na cele 
budowlane leży w słusznym interesie strony oraz w interesie publicznym. 

W związku z tym, że przepisy ustawy nie regulują trybu zawiadamiania w toku 
postępowania w sprawie zmiany decyzji o ustaleniu lokalizacji strategicznej inwestycji 
w zakresie sieci przesyłowej, odpowiednio zastosowano przepisy ustawy dotyczące 
zawiadamiania stron w toku postępowania w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji 
strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Wojewoda Wielkopolski wysłał zawiadomienie (pismo 
z dnia 22 października 2019 r.) o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany ostatecznej 
decyzji Wojewody Wielkopolskiego Wnioskodawcy oraz właścicielowi nieruchomości 
objętych złożonym wnioskiem, na adres wskazany w katastrze nieruchomości. Pozostałe 
strony postępowania, zgodnie z powyższym przepisem, zostały zawiadomione w drodze 
obwieszczenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 października 2019 r. zamieszczonego 



 

3/3 
 

na tablicach ogłoszeń: Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Urzędu Gminy 
w Tarnowie Podgórnym oraz Urzędzie Gminy Dopiewo, w terminie od dnia 24 października 
2019 r. do dnia 7 listopada 2019 r., a także na stronie internetowej Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu w terminie od dnia 25 października 2019 r. do dnia 8 listopada 
2019 r. Obwieszczenie o wszczęciu postępowania zostało również opublikowane w prasie 
ogólnopolskiej („Nasz Dziennik”) dnia 25 października 2019 r. 

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania zawierało m.in.: oznaczenie nieruchomości 
objętych wnioskiem o zmianę ostatecznej decyzji Wojewody Wielkopolskiego według katastru 
nieruchomości oraz księgi wieczystej, a także informację o terminie (do dnia 8 listopada 
2019 r.) i miejscu, w którym strony mogły zapoznać się z aktami sprawy. 

Poprzez zawiadomienie stron o wszczęciu postępowania dopełniono obowiązku 
wynikającego z art. 10 § 1 Kpa - umożliwienia stronom wypowiedzenia się co do zebranych 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

W wyznaczonym terminie strony nie skorzystały z prawa zapoznania się z aktami 
sprawy, oraz możliwością  składania uwag i wniosków.  

Zgodnie z art. 7 ust. 6 ustawy, pismem z dnia 22 października 2019 r. zwrócono się 
z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Poznaniu V Wydziału Ksiąg Wieczystych o ujawnienie 
w księgach wieczystych nieruchomości objętych inwestycją wzmianki o wszczęciu 
postępowania w sprawie zmiany ostatecznej decyzji Wojewody Wielkopolskiego, a jeżeli 
nieruchomość nie ma założonej księgi wieczystej - o złożenie do istniejącego zbioru 
dokumentów zawiadomienia o wszczęciu tego postępowania. 

Zgodnie z mapą zasadniczą z zaznaczonymi liniami rozgraniczającymi teren 
strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej (stanowiącą załącznik nr 1 do decyzji) 
działki o nr. ewid.: 145 ark. 1 obręb 0013 Sady gmina Tarnowo Podgórne, 359/7 ark. 8 obręb 
003 Dąbrowa, 422 ark. 24, 412, 414 ark. 25, Skórzewo, gmina Dopiewo, oznaczono jako 
objęte ograniczeniem w korzystaniu. 

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy, w celu zapewnienia prawa do wejścia na teren 
nieruchomości dla prowadzenia na nich budowy strategicznej inwestycji w zakresie sieci 
przesyłowej, a także prac związanych z budową, przebudową, utrzymaniem, eksploatacją, 
konserwacją, remontami oraz usuwaniem awarii ciągów, przewodów i urządzeń, w decyzji 
ograniczono sposób korzystania z nieruchomości przez udzielenie zezwolenia na zakładanie 
i przeprowadzenie na nieruchomości przewodów i urządzeń służących do przesyłania energii 
elektrycznej, a także innych podziemnych, naziemnych lub nadziemnych obiektów i urządzeń 
niezbędnych do korzystania z tych przewodów i urządzeń. 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

1. Od decyzji służy odwołanie do Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego, w terminie 7 dni od dnia doręczenia decyzji Wnioskodawcy 
albo w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia lub doręczenia zawiadomienia o wydaniu 
decyzji. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy w związku z art. 49 § 2 Kpa zawiadomienie stron 
postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia 
poprzez obwieszczenia w urzędzie wojewódzkim i urzędach gmin właściwych ze względu 
na lokalizację inwestycji w zakresie sieci przesyłowej, na stronach internetowych tych 
gmin oraz urzędu wojewódzkiego, a także w prasie o zasięgu ogólnopolskim, ze skutkiem 
doręczenia na dzień obwieszczenia w urzędzie wojewódzkim. Właścicielom 
i użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych decyzją o ustaleniu lokalizacji 



 

4/3 
 

strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej zawiadomienie o wydaniu decyzji 
wysyła się na adres określony w katastrze nieruchomości. 

2. Odwołanie od decyzji powinno zawierać zarzuty odnoszące się do decyzji, określać istotę 
i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uzasadniające 
to żądanie. 

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronom przysługuje prawo 
do zrzeczenia się odwołania. Z dniem doręczenia Wojewodzie Wielkopolskiemu 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Zrzeczenie się prawa do wniesienia odwołania 
skutkuje brakiem możliwości odwołania od decyzji oraz jej zaskarżenia do wojewódzkiego 
sądu administracyjnego. 
 

z up. Wojewody Wielkopolskiego 
Marcin Karpiński 
Zastępca Dyrektora  

Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 
                                                                                 Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

 
 
 
 
Otrzymuje: 
1. Wnioskodawca. 
2. Starosta Poznański (ePUAP). 
3. Wójt Tarnowa Podgórnego (ePUAP). 
4. Wójt Dopiewa (ePUAP). 
5. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu dot. WOO-II.420.122.2018.JC.37 (ePUAP). 
6. Sąd Rejonowy w Poznaniu V Wydział  Ksiąg Wieczystych. 
7. Wydział SN – w miejscu. 
8. Marszałek Województwa Wielkopolskiego (ePUAP, na podstawie art. 57 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym w związku z art. 11 ust. 1 ustawy). 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
starszy specjalista Mariola Kossakowska 
tel. 61 854 12 89  
 
projekt decyzji porządził: 
mgr gospodarki przestrzennej Mariola Kossakowska 
 
W niniejszej decyzji „wyczerniono” informacje, które  zostały wyłączone z obowiązku publikacji na podstawie Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r., (RODO). Autor wyłączenia danych: Mariola Kossakowska.   


